

**Referat af bestyrelsesmøde i Handbjerg Kystbeskyttelseslag  
den 26. Marts 2023 kl. 10.00 v/Lise**

Deltagere: Jytte, Stinne, Lause, og Lise

Fraværende: Søren

**Dagsorden:**

- **Orientering omkring mødet m/Struer Kommune den 16/3 2023**

Deltagere til mødet var: John Patuel Hansen (Struer Kommune), Mette Betzer Lundov og Anne Louise Østergaard (Niras), Lause Bang og Lise Bonde (Handbjerg Kystbeskyttelseslag)

Niras' rapport blev drøftet. Herunder de to ældre hølfer ud for Strandvejen 42, som tilsyneladende ejes af Holstebro Kommune. Hølferne er misligholdt og der skal derfor en tilladelse til nyetablering til inden hølfer kan reetableres.

Rapporten antyder også at den lodrette midlertidige beton væg langs Strandvejen 42's skrænt medvirker til accelereret erosion på stranden, men at ejeren muligvis ikke har været klar over dette. Samtidig har tidligere lovgivning ikke givet mulighed for at etablere hård kystbeskyttelse ud for ejendommen, men lovgivningen blev ændret i 2018, så det nu vil være muligt at ansøge om.

Lagets foreslog en helhedsløsning, hvor Strandvejen 42 indtræder – på samme vilkår som tidligere helårsboligejere har gjort med indbetaling af kr. 40.000,- – som førsterække ejendom i laget og at kystbeskyttelses anlægget herefter forlænges, så det fremover også beskytter denne bolig.

Sandfodring blev også drøftet, da der tidligere ikke har været opbakning til dette, da det har syntes formålsløst. Niras anbefaler sandfodring og tilbød at komme til en generalforsamling (der foreligger formentlig ikke en konklusion inden generalforsamlingen) for at fremlægge fakta, så evt. spørgsmål kan besvares. Sandfodring kan evt. også medvirke til at opretholde adgangen langs kysten, som er til alles fordel.

Vandløbet mellem Struer og Holstebro Kommune blev også drøftet og tænkt ind i en helhedsløsning, hvor området ejendomme ønskes sikret bedst muligt mod oversvømmelse som følge af klimaforandringer.

Vedr. manglende underskrift på vedtægtsændringerne fra 2021 oplyste Struer Kommune, at sagen var "faldet ned" mellem to stole. Tilmed har der været Kommunalvalg og udskiftning af borgmester, så Struer Kommune er igang med at undersøge hvem der kan/skal underskrive dokumentet. Bestyrelsen afventer tilbagemelding.

Vedr. manglende opkrævning af kr. 40,- istedet for kr. 20,-, undersøger Struer Kommune muligheden for at køre en ekstra kørsel. Bestyrelsen afventer tilbagemelding.

Referent: Lise Bonde (sekretær)